令和７年８月１３日

各中学校長  様

各卓球部顧問 様

                    主催 伊達市卓球連盟会長 寺島 雅廣

                    後援 （株）ＶＩＣＴＡＳ

  第４４回 ＶＩＣＴＡＳ杯西胆振中学校卓球大会

１．期  日 令和７年１０月１８日（土）８：４０～監督会議

２．会  場  伊達市総合体育館（メインアリーナ）『開館７時３０分』

３．種  目 学校対抗団体戦（４単１複）、個人戦（シングルス）

４．参加資格 西胆振（苫小牧市以西）の中学生（１、２年生）

              団体戦～ ・各中学校、各地区校何チームでも可能です。

  ・強いチームからＡ、Ｂ、Ｃ・・・と記入してください。

                        ・参加料は１チーム１，２００円です。

                        ・選手が５名の場合は１番を棄権とし、４名の場合は

１・２番を棄権とします。３名の場合は１番とダブルスを

棄権とし、２・４・５番で試合を行います。

            ※他校、他地区との合同チームにて出場を希望される場合は

             当連盟にてチーム編成と調整を行います。

                        ※出来る限りユニフォームを統一してください。

              個人戦～ ・名簿はランキング順（強い選手から）に記入してください。

                        ・参加料は１人につき６００円です。

５．申込期限 令和７年９月３０日（火）

    申込先    伊達市卓球連盟 山下規章 宛

              住所：０５２－０００７ 伊達市西関内町１２８－１６

              ℡：０９０－９４３３－４０８９ fax：０１４２－２５－３２１１

              Ｅ－mail：yamashita-takkyuu0412@outlook.jp

    ※氏名等の入力もありますので、メールでの申し込みにご協力下さい。

2 チーム以上の申し込みはエクセルシートをコピーのうえ、１ファイル

でお送り下さい。受領確認は返信致しますので、２～３日経っても返信

が無い場合はお電話頂きたくお願い申し上げます。

６．注意事項 ゼッケンを必ず着用してください。ない選手は手作りでも可能です。

間に合わない場合は、監督会議で申し出てください。

７．そ の 他 ①体調が良くない場合、自主的に参加を見あわせること。

こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を徹底すること。

       ②外靴は袋等で館内へ持ち込み、各自保管をお願いします。

       ②ゴミは各自持ち帰るようお願いします。

mailto:yamashita-takkyuu0412@outlook.jp

大会運営上の諸規定

１．この大会は西胆振（苫小牧市以西）の中学校に在籍する生徒が出場資格を持つもの

とする。

２．この大会は現行の日本卓球ルールを適用する。

※ただし、タイムアウトは採用しない。

３．この大会の使用球は日本卓球協会公認球のＶＩＣＴＡＳ球を使用球とする。

４．団体戦は学校ならびに地区（拠点校）対抗とし、１チームからは人数に応じたチー

ムの参加を認める。

  ４単１復とし、単に出場したものは複に出場できないものとする。

※団体戦の選手人数確保が難しい場合、他校及び他地区との混合チームを認める。

５．団体戦はチーム数により、予選リーグ、決勝トーナメントで行なう。時間の都合

  などから、１・２・３・４・５番を同時に行う場合もあるものとする。なお、団体

戦のチーム数によっては、決勝リーグで試合を行う。

６．団体戦では６名の選手を必要とするが、選手が５名の場合は１番を棄権とし２～５

番まで出場、４名の場合は１・２番を棄権とし３～５番まで出場とする。又、３名

チームでの出場となってしまった場合は１番とダブルスを棄権とし、２・４・５番

で試合を行う。

７．団体戦では予選リーグにて勝敗が決まったあとも全試合行う事とする。決勝トーナ

メントにおいては勝敗が決まり次第終了とする。出場チーム数が少なく決勝リーグ

となった場合は勝敗が決まったあとも全試合行う事とするが、進行状況により遅れ

が生じた時は、勝敗が決まり次第終了する事もある。

８．組み合わせについては、伊達市卓球連盟が過去の実績を参考にシードを決め、慎重

に組み合わせを作り、準備しておく。

９．審判は生徒の相互、敗者審判で行ない、問題点があった場合は、即時中止して審判

長または本部の裁断を受けて決するものとする。

10．昼食時間は特に取らないので、各自判断して取るようにすること。但し、アリーナ

での食事は慎むこと。

11．団体戦での抗議については登録された監督、又はコーチのみ認められ、他の者の発

言は認めないものとする。個人戦のベンチコーチは１名とする。

12．その他、細部にわたる事項については、試合直前の監督の打ち合わせにおいて連絡

する。

13．個人戦は、できる限りＶＩＣＴＡＳのユニフォームを着用して、試合して下さい。